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Jordan er markedsleder i Norge på en rekke rengjørings­
produkter, deriblant mikrofiberkluter og oppvaskbørster.  
I 2007 er denne posisjonen ytterligere befestet og  
produktspekteret er utvidet og forbedret.

Innenfor dagligvarehandelen er oppvaskbørsten Jordan Trend den 
ubestridte bestselgeren. Faktisk er dette produktet også en av norsk 
dagligvares største rengjøringsprodukter i volum, og ikke minst i 
lønnsomhet for handelen. 2007 ble et svært godt år for Jordan Trend 
med en rekordvekst på 20 prosent i forhold til 2006. På slutten av 
2006 lanserte vi også mikrofiber Chiffon, og i løpet av 2007 er 
denne, med sine helt spesielle egenskaper, omsetningsmessig blitt 
Norges største enkeltartikkel av kluter. 

Sensitiv oppvaskhansker uten latex er utviklet for å motvirke 
allergiske hudreaksjoner ved bruk av gummihansker, og for å 
forebygge hudproblemer. Denne hansken vinner stadig nye 
markedsandeler, og i 2007 økte salget med hele 21 prosent 
sammenlignet med 2006.

Flere av Jordans rengjøringsprodukter selges i faghandelen, og 
spesielt her har det vært sterk vekst i 2007. En del av denne veksten 
skyldes at stadig flere ser verdien av å vaske skikkelig før man skal 
male. Det gjør at malingsarbeidet blir lettere og at resultatet blir 
bedre. Tas ikke vaskingen på alvor, går det kortere tid før det må 
males på nytt.

Merkevare: Jordan*
Selskaper: Jordan AS

Rengjøring
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Jordans fabrikk på Flisa har to kjerneområder for sin produksjon,  
tannstikkere og rengjøringsartikler. 

Det er de siste årene investert i ny teknologi og nytt produksjonsutstyr ved fabrikken. 
Dette kombinert med de ansattes kompetanse og evne til nytenkning, har bidratt til økt 
produksjon og større effektivitet. Noe som igjen har ført til vekst mot foregående år.

Aktiviteten i fabrikken påvirkes også positivt av at vi produserer mye av vår egen 
emballasje, som for eksempel plastbokser og blister til tannstikkere.

I tillegg til den nevnte kjerneproduksjonen, foregår også pakking av rullesett for maling 
ved fabrikken på Flisa. I 2007 tok vi i bruk en ny halvautomatisk linje til dette formålet. 
Dette var en viktig investering, da volumene av disse produktene stadig øker.

Det er verdt å merke seg at rengjøringssegmentets største produkt – oppvaskbørsten 
Jordan Trend – ble produsert i et rekordstort antall i 2007.

God produktivitet
Produktiviteten ved virksomheten på Flisa hadde en meget fin utvikling i 2007, idet den 
økte med 12,5 prosentpoeng i forhold til 2006 og dermed endte 8 prosentpoeng over 
budsjettmålet. Årsaken til dette er, foruten en hyggelig volumvekst, at vi nå ser gode 
resultater av flere investeringer gjort de siste par årene. Vi har nevnt rullesettpakking. Ikke 
minst får vi en stadig mer effektiv egenproduksjon av blister. Pakking av tannstikkere, 
gjennom investeringer i nye pakkelinjer, har også gitt et produktivitetsmessig løft. Ikke 
minst representerer de 91 ansatte ved fabrikken gjennom sin vilje og sin innsats, et viktig 
bidrag i arbeidet med å øke produktiviteten.

I 2007 ble det utviklet en ny tannstikker ved fabrikken. Denne har egenskaper som både 
gjør den sterkere og bedre tilpasset tannmellomrommet. Utstyret for å produsere denne 
er utviklet og laget av våre egne tekniske medarbeidere, og produktet er klart for 
markedet i februar 2008.

2007 – et godt år for  
fabrikken på Flisa
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– Medarbeidernes 
vilje og innsats har 
bidratt til å løfte 
produktiviteten.
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Jordan-konsernets virksomhet omfatter tre  
produktområder – munnhygiene, malerverktøy  
og rengjøring. Hjemmemarkedene er Norden  

og Storbritannia. For munnhygieneprodukter satses 
det i tillegg på flere utvalgte eksportmarkeder.  
Konsernets produksjon skjer i Norge, Sverige,  
England, Skottland, Malaysia, Kina og India.  
Jordans hovedkontor ligger i Norge. 

Konsernet har et sterkt fokus på sine merkevarer 
–  Jordan*, Wisdom™, Anza™, Hamilton®, Acorn® 
og Spekter™, og disse har i løpet av 2007 gjennom-
gående styrket sine markedsposisjoner ytterligere. 
Jordan* er markedslederen i Norden for tannbørster, 
tanntråd og tannstikkere. Også innenfor maler
verktøy er konsernet nordisk markedsleder gjennom 
merkevarene Jordan* og Anza™. Relasjonene til 
forhandlere og forbrukere er gode.

Konsernregnskap
Jordan-konsernets driftsinntekter ble 1 060,8  
millioner kroner i 2007, mot 1 079,3 millioner kroner 
i 2006, en nedgang på 1,7 prosent. Tilbakegangen 
skyldes valutaendringer gjennom året. Alle konser-
nets tre produktområder har hatt vekst gjennom 
2007, og justert for effekten av valutaendringene 
ville konsernet hatt en økning i driftsinntektene på 
3,7 prosent. Driftsresultatet ble 82,6 millioner kroner 
i 2007 (93,2 millioner kroner i 2006). Årets resultat 
etter skatt ble 41,7 millioner kroner (49,2 millioner 

kroner i 2006). Det er særlig tre forhold som har på-
virket resultatet negativt, det er valutatap, utviklingen 
ved konsernets produksjonsenheter i Storbritannia 
samt økte rentekostnader for Jordan AS. 

Konsernets finansielle stilling er sterk. Totale 
eiendeler var 747,8 millioner kroner ved utgangen av 
2007. På samme tidspunkt var rentebærende gjeld 
266 millioner kroner. 

Egenkapitalandelen, inklusive ansvarlig lån, 
var 53 prosent ved utgangen av 2007 (47 prosent 
i 2006). Morselskapet Jordan AS har en egen
kapitalandel på 73 prosent (69 prosent i 2006).

Jordan AS 
Morselskapet Jordan AS produserer og selger  
produkter innenfor munnhygiene og rengjøring. I til-
legg markedsfører og distribuerer selskapet maler-
verktøy som produseres av datterselskapet Anza AB. 

Driftsinntektene i 2007 steg med fire prosent fra 
året før til 461,2 millioner kroner (443,8 millioner kroner 
i 2006). Salget av Jordan* munnhygieneprodukter i 
hovedmarkedet Norden har vokst med vel fire prosent 
sammenlignet med 2006. I de øvrige eksportmarkedene 
er økningen for munnhygieneprodukter på 15 prosent 
fra året før. For malerverktøy har veksten vært mer mo-
derat, etter to år med betydelig økning. For rengjørings-
produkter steg driftsinntektene med nær to prosent.  

Driftsresultatet ble 33,0 millioner kroner i 2007 
(30,3 millioner kroner i 2006). Fremgangen på ni 
prosent skyldes i hovedsak økt salg.

Styrets beretning
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Resultat etter skatt ble 34,1 millioner kroner i 
2007 (33,3 millioner kroner i 2006). 

Munnhygiene 
Jordan* er markedsleder i Norden både for tann
børster og for interdentale produkter. Selskapets 
posisjon er ytterligere styrket etter vellykket  
introduksjon av nye produkter i 2007.

Driftsinntektene i konsernets viktigste marked, 
Norden, økte med vel fire prosent fra 2006. 2007 
har resultert i økte markedsandeler i flere av  
Jordans prioriterte markeder. For tannbørster har 
markedsandelen i Norge økt fra 65 prosent i 2006 
til 70 prosent i 2007. I Danmark steg markeds
andelen fra 24 til 28 prosent, i Sverige økte den fra 
20 til 23 prosent, mens den i Finland gikk opp fra 
21 til 23 prosent.  

Også i eksportmarkedene utenfor Norden har det 
vært en betydelig vekst i 2007, idet driftsinntektene 
gikk opp med 15 prosent.

Malerverktøy 
Jordan har i 2007 befestet sin sterke posisjon 
i markedet for malerverktøy. Veksten i 2007 er 
moderat sammenlignet med den kraftige veksten i 
de to foregående årene. Driftsinntektene økte med 
ca. én prosent i 2007, noe som skyldes lavere 
etterspørsel som følge av dårlig vær store deler av 
sommeren. 

Samarbeid og oppfølging i forhold til faghande-
len er viktig, og Jordan har bygget opp en salgsor-
ganisasjon som bidrar til at kategoriene utvikles og 
at de er attraktive og lønnsomme for forhandlerne. 
Målinger viser at faghandelen rangerer Jordan blant 
sine beste leverandører. 

I 2007 er det nedlagt et betydelig arbeid for å utvikle 
et nytt posisjonerings- og kommunikasjonssystem for 
malerverktøy. Det introduseres i januar 2008 i samar-
beid med handelen, og vil føre til en tydeligere merking 
og systematisering av produktene. Den nye strukturen 
vil gjøre det enda enklere både for de butikkansatte og 
forbrukerne å finne frem til riktig produkt.

Rengjøring 
Driftsinntektene innenfor produktområdet rengjøring 
steg med nær to prosent sammenlignet med 2006, 
og det er i hovedsak faghandelen som står for frem-
gangen. Nylanseringene i 2007 har vært vellykket, og 
Jordan har befestet sin posisjon som markedsleder i 
Norge på så vel mikrofiberkluter som oppvaskbørster.

Økt satsing på byggevare- og fargehandel har 
gitt gode resultater. Flere produkter er utviklet spe-
sielt for salg i disse kanalene. Omsetningsveksten 
i faghandelen isolert sett var på rundt 12 prosent 
sammenlignet med 2006.

Datterselskaper
Jordan AS eier Anza AB, Wisdom Ltd., Peri-dent Ltd. 
og Jordan (Far East) Ltd. Med unntak av Wisdom, har 
alle datterselskapene vekst i sine driftsinntekter i 2007.

Anza AB
Selskapet, som er lokalisert i Sverige, produserer 
malerverktøy og inkluderer de heleide selskapene 
Spekter i Danmark og Hamilton Acorn i England. 
Produksjonen skjer i Sverige, England og Kina. 
Produkter selges både til proffmarkedet og som 
«Gjør-det-selv-produkter» i detaljhandelen. 

Anza fortsetter sin positive utvikling og er 
markedsleder på malerverktøy i Norden. Selskapets 
driftsinntekter steg med tre prosent (SEK) fra 2006, 
og resultatet for 2007 er godt.

I Storbritannia har Anzas datterselskap, Hamilton 
Acorn, en sterk posisjon. Selskapet er markeds
leder innenfor proffmarkedet, og øker sine andeler 
innenfor ”Gjør-det-selv-markedet”. Driftsinntektene 
for 2007 er på nivå med året før. 

Wisdom Ltd.
Selskapet, som er lokalisert i England, produserer 
tannbørster under selskapets egen merkevare,  
Wisdom™, og merkevaren Jordan*. I tillegg pro-
duserer selskapet tannbørster på kontrakter fra 
butikkjeder. I 2006 lanserte Wisdom også inter
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dentalprodukter i markedet, foreløpig med begrenset 
distribusjon. Driftsinntektene viser tilbakegang i 
2007, og resultatet er ikke tilfredsstillende. Styret har 
iverksatt ulike tiltak for å bedre situasjonen. 

Peri-dent Ltd.
Selskapet, som er lokalisert i Skottland, er en av 
verdens ledende produsenter av tanntråd. 

Driftsinntektene viste i 2007 en vekst på 18 
prosent sammenlignet med året før, men selskapets 
lønnsomhet er ikke tilfredsstillende. Det er gjennom-
ført flere tiltak for å øke selskapets produktivitet og 
effektivitet, og ytterligere tiltak vil bli vurdert.

Jordan (Far East) Ltd.
Selskapet, som er lokalisert i Malaysia, er et salgs-
selskap for Jordan* munnhygieneprodukter i Asia 
Pacific. Kjernemarkedene er Indonesia, Malaysia, 
Sør-Korea og Thailand, men Jordan er også repre-
sentert i seks andre markeder i denne regionen.  
Selskapet har hatt god vekst i 2007, med en økning 
i driftsinntektene på nær seks prosent fra året før. 
Resultatmessig har selskapet god utvikling.

Organisasjon og miljø
Ved utgangen av 2007 hadde Jordan-konsernet 787 
ansatte, sammenlignet med 743 ansatte på samme 
tidspunkt året før. I Norge har Jordan 180 ansatte, 
mot 181 ved utgangen av 2006. 

Det totale sykefraværet i 2007 utgjorde 6,2  
prosent, tilsvarende 2.158 fraværsdager. Antall  
arbeidsskader var seks i løpet av 2007, og ingen  
av dem medførte fravær.

Jordan legger vekt på å skape et sikkert og trygt 
arbeidsmiljø. Konsernets produksjon og virksom-
het påvirker i liten grad det ytre miljø. Bedriftene 
arbeider kontinuerlig med miljøfremmende tiltak som 
også omfatter energisparing. Ved fabrikken på Flisa 
er det investert i energisparende maskiner og utstyr. 
I forbindelse med oppvarming av lokalene og tørking 
av bjørkematerialer, som benyttes til produksjon av 

tannstikkere, kommer mer enn 95 prosent av  
energien fra flis og trevirkeavfall. 

 

Ny administrerende direktør
Mark Jeffreys sluttet som administrerende direktør i 
Jordan ved utgangen av september 2007. Styret vil 
takke Jeffreys for den betydelige innsatsen han har 
nedlagt i selskapets tjeneste, først som markeds-
direktør i ett år og deretter som administrerende 
direktør i syv år.

Per-Arnfinn Brekke er ansatt som ny administre-
rende direktør, og han tiltrådte stillingen med virkning 
fra 8. oktober 2007. Han kjenner selskapet godt, 
både som aksjonær og som styremedlem i drøye syv 
år. Brekke vil, som en konsekvens av sin nye stilling, 
fratre som styremedlem i februar 2008.

Likestilling
Ved utgangen av 2007 har Jordan 180 fast ansatte 
i Norge, hvorav ca. 40 prosent kvinner og ca. 60 
prosent menn. I det kollektive området, som i hoved-
sak består av produksjon og logistikk, er det 86 fast 
ansatte – omtrent halvparten av hvert kjønn. Antall 
funksjonærer, eksklusive ledere, er 77, hvorav ca. 35 
prosent kvinner og 65 prosent menn.

Selskapets styre består av to kvinner og fire 
menn. Jordans ledelse består av seks menn.

Blant mellomlederne er 36 prosent kvinner og 
64 prosent menn. Utfordringene for selskapet i 
relasjon til likestilling vil være å få flere kompetente 
og egnede kvinnelige søkere til lederstillinger, samt  
å utvikle interne kvinnelige lederkandidater med 
potensial og motivasjon for å kunne påta seg  
lederposisjoner.

Lønn og andre betingelser
Jordans personalpolitikk er basert på lik lønn for likt 
arbeid, noe som innebærer at kvinner og menn har 
samme nivå av betingelser for tilsvarende stillinger, 
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gitt at alle andre forutsetninger er like. Selskapet  
ønsker å oppmuntre til at medarbeidere av begge 
kjønn gjør tiltak for å få en god balanse mellom  
arbeid og familieliv. Selskapet hadde 23 deltids
ansatte ved utgangen av 2007, 6 menn og  
17 kvinner.

Forutsetning om fortsatt drift
Med henvisning til konsernets resultat og finansielle 
stilling, bekreftes det at forutsetningen om fortsatt 
drift er lagt til grunn for årsregnskapet for 2007.

 

Resultatdisponering
Av årsresultat i Jordan AS på 34 millioner kroner, 
foreslås 10 millioner kroner utdelt som utbytte. Det 
resterende foreslås tilført selskapets egenkapital.

Fremtidsutsikter
Jordan har et godt utgangspunkt for fortsatt vekst. 
Medarbeidernes kompetanse, konsernets produkter 
og de gode relasjonene til våre kunder og partnere 
danner et godt fundament for å videreutvikle selska-
pet. Styret har høyere ambisjoner for selskapets inn-
tjening enn de resultatene som er oppnådd i 2007, 
og det vurderes ulike resultatforbedrende tiltak. 



Beløp i 1 000 kroner Jordan AS Konsern

Note  2007 2006 2007 2006

Driftsinntekter
Netto salgsinntekt 457 645 440 860 1 048 553 1 068 856
Annen driftsinntekt 3 556 2 910 12 229 10 492

Sum driftsinntekter 3 461 201 443 769 1 060 782 1 079 348

Driftskostnader
Varekostnad 212 552 205 388 400 999 394 143

Beholdningsendring via (3 027) 2 610 2 441 5 171
Lønnskostnad 8, 13 87 263 79 358 255 120 249 711
Avskrivninger 6 11 791 8 312 41 337 40 791
Annen driftskostnad 119 602 117 798 278 239 296 317

Sum driftskostnader 428 182 413 466 978 136 986 133

Driftsresultat 33 019 30 303 82 646 93 215

Finansinntekter og finanskostnader 10
Finansinntekter 23 228 16 998 4 254 5 552
Finanskostnader (15 241) (4 935) (24 986) (18 306)

Resultat finansposter 7 987 12 062 (20 732) (12 754)

Resultat før skatt 41 006 42 366 61 914 80 461

Skattekostnad på ordinært resultat 9 6 940 9 064 20 252 31 309

Ordinært resultat 34 067 33 302 41 662 49 152

Minoritetenes andel av resultatet (3 380) (2 957)

Årets resultat 34 067 33 302 45 042 52 109

Resultatregnskap
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Balanse
Beløp i 1 000 kroner Jordan AS Konsern

Note  2007 2006 2007 2006

ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Goodwill 6 41 024 45 151
Utsatt skattefordel 7 424 636 1 182 10 747

Sum immaterielle eiendeler 424 636 42 206 55 898

Varige driftsmidler

Tomter bygninger og annen fast eiendom 6 30 581 33 605 107 997 107 139
Maskiner og inventar 6 42 848 36 808 129 018 133 369

Sum varige driftsmidler 73 429 70 413 237 015 240 508

Finansielle anleggsmidler
Investering i datterselskaper 4 43 143 43 143
Lån til konsernselskaper 5 83 611 78 399
Langsiktige fordringer 4 118 9 475 14 536 20 061

Sum finansielle anleggsmidler 130 872 131 018 14 536 20 061

Sum anleggsmidler 204 725 202 067 293 757 316 467

OMLØPSMIDLER
Varebeholdninger og fordringer
Varer 2 67 130 66 473 201 800 214 092
Kundefordringer 1, 5 35 258 38 689 127 155 130 898
Andre fordringer 5 16 424 11 269 22 658 25 267

Sum fordringer 51 683 49 958 149 813 156 165

Likvider
Kortsiktige plasseringer 41 297 52 620 41 297 52 620
Kontanter og bankinnskudd 37 548 45 958 61 118 76 038

Sum likvider 78 845 98 578 102 415 128 658

Sum omløpsmidler 197 658 215 008 454 028 498 915

Sum eiendeler 402 384 417 075 747 785 815 382
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Beløp i 1 000 kroner Jordan AS Konsern

Note  2007 2006 2007 2006

Egenkapital
Innskutt egenkapital
Aksjekapital 14 20 000 20 000 20 000 20 000
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 14 157 042 138 382 264 182 232 127

Sum egenkapital 177 042 158 382 284 182 252 127

Minoritetsinteresser 10 783 15 271

Gjeld
Ansvarlig lån 115 000 130 000 115 000 130 000

Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser 8 986 – 5 530 35 471
Utsatt skatt 7 – 2 482 20 884 23 686

Sum avsetning for forpliktelser 986 2 482 26 414 59 157

Annen langsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 11 59 616 87 716

Sum annen langsiktig gjeld – – 59 616 87 716

Sum langsiktig gjeld 115 986 132 482 201 030 276 873

Kortsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 46 242 33 821
Leverandørgjeld 5 26 729 34 851 54 930 70 617
Betalbar skatt 7, 9 7 107 9 267 12 568 14 811
Skyldig offentlige avgifter 6 299 5 959 9 674 10 316
Skyldig utbytte 10 000 15 000 10 000 15 000
Annen kortsiktig gjeld 5 59 221 61 134 118 376 126 546

Sum kortsiktig gjeld 109 356 126 211 251 790 271 111

Sum gjeld 225 342 258 693 452 820 547 984

Sum egenkapital og gjeld 402 384 417 075 747 785 815 382
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Datterselskaper

Wisdom Toothbrushes Ltd.
The Silk Mill
Haverhill
Suffolk CB9 8DT
England
Telefon: +44 (0) 1440 714800
Telefax: +44 (0) 1440 705205
E-mail: enquiries@wisdom.ltd.uk
www.wisdom-toothbrushes.com

Anza AB
Box 133
Tallvägen 6
564 23 Bankeryd
Sverige
Telefon: +46 (0)36 376300
Telefax: +46 (0)36 377990
E-mail: info@anza.se
www.anza.se

Hamilton Acorn Ltd.
Halford Road
Attleborough
Norfolk NR17 2HZ
England
Telefon: +44 (0) 1953 453201
Telefax: +44 (0) 1953 452581
E-mail: info@hamilton-acorn.co.uk
www.hamilton-acorn.co.uk

Peri-dent Ltd.
Tweedbank Industrial Estate
Galashiels
Selkirkshire TD1 3RS
Skottland
Telefon: +44 1896 754400
Telefax: +44 1896 754402
E-mail: perident@perident.co.uk
www.perident.co.uk

Jordan Regional Office
15–3 (2nd Floor), Jalan SS23/15
Taman Sea
47400 Petaling Jaya
Selangor Darul Ehsan
Malaysia
Telefon: +603 7803 3060
Telefax: +603 7803 3260
E-mail: sookeong@jordanfareast.com
www.jordanfareast.com

Bedriftsforsamling, Jordan AS
Aksjonærvalgte representanter
Per Raustøl (formann)
Ruth-Kristin Brekke Aspaas
Thorleif L. Sørhol Nielsen
Bente Brekke Engeset
Lars Røiri
Knut Hartvig Johannson
Kai G. Hovind

Ansattes representanter
Jan Olsen
Tom Løvberg
Tommy Scott
Kjell-Ivar Jensen
Randi Bråten (observatør)
Jørn Stokkebryn (observatør)

Bedriftsforsamlingens sekretær
Lars R. Amundsen

Styre, Jordan AS
Guttorm Brekke (formann)
Per-Arnfinn Brekke*
Jan Rolland
Helge Leiro Baastad
Karin Siggerud Olsen
Bjørg Klattstølen
Frederik W. Skarstein (observatør)

Styrets sekretær
Eyvind Alnæs

Ledelse, Jordan AS
Per-Arnfinn Brekke 
Administrerende direktør

Øystein Hjørnevik  
Direktør Norden

Stig Fauske  
Økonomisjef

Eyvind Alnæs  
HR-sjef

Nils-Terje Vestheim  
Eksport- og kontraktsjef

Ian Moulson  
Logistikksjef

* Fratrer februar 2008

Julian Edge-Partington
Managing Director
Finance & Operations

Steve Larder
Managing Director
Sales & Marketing

Mats Bjelksjö
Managing Director

John Grayson
Managing Director

Gary Butler
Managing Director

Ng Soo-Keong
General Manager
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